2021 年 1 月吉日
お客様各位

オプテックス・エフエー株式会社

大型バックライト照明 「OPSM-E シリーズ標準タイプ」

販売終了と後継機種のご案内

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は弊社製品に対し格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
表記の件、ご愛顧頂いております大型バックライト照明 「OPSM-E シリーズ」について、
下記の通りリニューアルを致しましたので、ご案内申し上げます。
尚、リニューアルに伴い、現行の型式は販売終了と致します。

敬具
― 記 ―

1. 対象機種

大型バックライト照明 OPSM-E
販売終了              後継機種

型式  型式

OPSM-E200X200□ → OPSM-E200X200□2

OPSM-E300X200□ → OPSM-E300X200□2

OPSM-E400X300□ → OPSM-E400X300□2

□ = W(白)、R(赤)、青(B)    □ = W(白)、R(赤)、青(B)

2. 変更理由
LED 素子生産終了のため、現行製品の製造を終了致します。

3. リニューアルに伴う変更内容
後継機種は、同一形状、同一ラインアップ、同一価格で発売致します。
ただし、400X300mm サイズはケーブル出し位置および取付ピッチに変更があります。
詳しくは図面を参照ください。
新規 LED 素子への変更に伴う仕様変更は以下の通りです。

型式  ： 機種判別のため末尾に”2”を追加
消費電力 ： 新規 LED 素子にあわせた回路変更のため変更あり
CH 分割数 ： 同上
波長/色温度 ： 白色のみ色温度変更あり

4. スケジュール
202１年 3 月 1 日納品分より

【新旧比較】 仕様

■発光面サイズ： 200 x 200 mm

型式： OPSM-E200X200_

照明色 白色 W 白色 W2 赤色 R 赤色 R2 青色 B 青色 B2

波長/色温度 7,000K 4,900K 635nm 465nm

CH 数 1ch 2ch 1ch 2ch 1ch 2ch

消費電力 24W
32W

(16W x 2ch)
16W

32W

(16W x 2ch)
20W

32W

(16W x 2ch)

標準価格(税別) 186,000 円 186,000 円 186,000 円

■発光面サイズ： 300 x 200 mm

型式： OPSM-E300X200_

照明色 白色 W 白色 W2 赤色 R 赤色 R2 青色 B 青色 B2

波長/色温度 7,000K 4,900K 635nm 465nm

CH 数 2ch 2ch 1ch 2ch 1ch 2ch

消費電力
36W

(18W x 2ch)

48W

(24W x 2ch)
24W

48W

(24W x 2ch)
30W

48W

(24W x 2ch)

標準価格(税別) 286,000 円 286,000 円 286,000 円

■発光面サイズ： 400 x 300 mm

型式： OPSM-E400X300_

照明色 白色 W 白色 W2 赤色 R 赤色 R2 青色 B 青色 B2

波長/色温度 7,000K 4,900K 635nm 465nm

CH 数 3ch 4ch 2ch 4ch 2ch 4ch

消費電力
72W

(24W x 3ch)

96W

(24W x 4ch)

48W

(24W x 2ch)

96W

(24W x 4ch)

60W

(30W x 2ch)

96W

(24W x 4ch)

標準価格(税別) 322,000 円 322,000 円 322,000 円

【新旧比較】 白色スペクトル分布

【新旧比較】 外形寸法図

■発光面サイズ： 200 x 200 mm

型式： OPSM-E200X200_

販売終了機種 後継機種
OPSM-E200X200W OPSM-E200X200W2

OPSM-E200X200R, OPSM-E200X200B

【新旧比較】 外形寸法図

■発光面サイズ： 300 x 200 mm

型式： OPSM-E300X200_

販売終了機種 後継機種
OPSM-E300X200W OPSM-E300X200W2

OPSM-E300X200R, OPSM-E300X200B

【新旧比較】 外形寸法図

■発光面サイズ： 400 x 300 mm

型式： OPSM-E400X300_

販売終了機種 後継機種
OPSM-E400X300W OPSM-E400X300W2

OPSM-E400X300R, OPSM-E400X300B

以上